



## W 18 rocznicę śmierci W. Kujbyszewa

(M) MOSKWA. (PAP) W związku z 18 rocznicą śmierci W. Kujbyszewa, przypadającą na dzień 25 bm., prasa radziecka poświęca pamięci tego wybitnego działacza państwa radzieckiego szereg artykułów.

Kujbyszew — pisze m. in. „Prawda” — był wybitnym rewolucjonistą szkoły leninowsko-stalinowskiej, ofiarnym bojownikiem o sprawę klasy robotniczej. Całe swe życie poświęcił on walce o wyzwolenie mas pracujących, o zwycięstwo szczytnych ideałów komunizmu.

Kresząc historię życia i działalności Kujbyszewa, dziennik podkreśla: „Jedną z najbardziej charakterystycznych cech Kujbyszewa była głęboka wiara w twórcze siły klasy robotniczej, ludu radzieckiego. Wychowywał on pracowników aparatu partyjnego i gospodarczego w duchu bezgranicznego oddania partii Lenina — Stalina, w duchu wysokiej czujności rewolucyjnej. W jednym ze swych przemówień Kujbyszew stwierdził m. in.: „Zwycięstwa nasze zostały osiągnięte w rezultacie zaciekłej walki przeciwko wrogowi klasowemu i jego agentom”.

„W pełnym rozkwicie sił twórczych — kontynuuje „Prawda” — przetrwała się nie piękne życie walecznego syna partii komunistycznej i ludu radzieckiego — Kujbyszewa. Świetlany obraz Kujbyszewa, który padł ofiarą wstrząsków roku ludzkiego — lekarzy — trucieli, stał się przodkiem ludziom radzieckim o

## Społeczeństwo polskie manifestuje solidarność z uchwałami Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

(f) Na odbywających się w całym kraju zebraniach sprawozdawczych z obrad wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju społeczeństwo polskie w rezolucjach i licznych wypowiedziach wyraża swe gorące poparcie dla uchwał Kongresu.

Zebrani na wiecach manifestując swą wolę umocnienia sił obozu pokoju, któremu przewodzą potężny Związek Radziecki, postanawiają zwiększyć swe wysiłki w celu szybszej realizacji zadań w czwartym roku planu 6-letniego. Równocześnie uczestnicy zebrania, jak najstrzej potępią zbrodnicze krowania imperialistów i ich płatnych slugasów — szpiegów, dywersantów i zdrajców, którzy usiłują przeszkodzić w pokojowym budownictwie naszego narodu.

„Każde nasze zobowiązanie, każde przekroczenie planów produkcji — to nasza odpowiedź podległemu wojennemu, który chciliby wywołać nową, jeszcze potworniejszą zawieruchę wojenną” — powiedział przewodnik pracy i racjonalizator — Roman Rosiewicz na wielkim wiecu w Białymstoku, gdzie 4 tysiące mieszkańców tego miasta wysłuchało sprawozdania z obrad Kongresu złożonych przez sekretarza PKOP R. Deperasińskiego oraz literata K. Gruszczyńskiego.

W Warszawie na spotkaniu z pracownikami nauki, które odbyło się w siedzibie Polskiej Akademii Nauk, swoimi wrażeniami z Kongresu podzielili się prof. Infeld, prof. Pieńkowski i prof. Wierzbicki. Prof. Infeld określił m. in. w swym przemówieniu, że mimo różnych poglądów politycznych i religijnych, jakie reprezentowali uczeni — delegaci na Kongres z całego świata, wszyscy oni w wyjątkowych swych przeciwnościach miały służyć celom wojny — siania śmierci i zniszczenia.

Na zebraniu sprawozdawczym w auli Uniwersytetu Poznańskiego mieszkańcy Poznania gorąco poparli przewodniczącego PKOP — Iwaszkiewicza oraz delegata Ziemi Wielkopolskiej



Inicjator współzawodnictwa o oszczędność paliwa, przodujący palacz Zarządu Portu Szczecińskiego toż. Maksymilian Pieczyński. Foto CAF — Podolski

## Nowa prowokacja amerykańska wobec koreańsko-chińskiej delegacji rozejmowej

(f) PEKIN (PAP). Jak podaje agencja Nowych Chin, dnia 22 bm. około godz. 11-tej rano, amerykański samolot wojskowy ostrzelał z broni pokładowej samochody koreańsko — chińskiej delegacji rozejmowej, naruszając tym samym porozumienie w sprawie bezpieczeństwa autotransportu delegacji. Napad miał miejsce w odległości 6 km na południe od Hwangczu. Trzy osoby spośród personelu delegacji zostały ranne, w tym dwie — poważnie.

Sześć oficerów i łącznikowych strony koreańsko — chińskiej płk. Chu Jan złożył w związku z tą nową prowokacją kategorię protestu stronie amerykańskiej, która coraz częściej ucieka się do prowokacji w celu ostatecznego zerwania różnorodnych porozumień o charakterze administracyjnym, związanych z rokowaniami rozejmowymi.

## Uchwała Zarządu Głównego ZMP w związku z 10 rocznicą powstania ZWM

(f) Z okazji 10 rocznicy powstania Związku Walki Młodych, Zarząd Główny ZMP podjął uchwałę, w której m. in. czytamy:

„W styczniu bieżącego roku młodzież polska obchodził uroczysto 10 rocznicę powstania Związku Walki Młodych, przywódcami i organizatorami patriotów w walce o wyzwolenie Polski z faszystowskiej niewoli, o niepodległość Ojczyzny, o zwycięstwo i umocnienie władzy ludowej.

Poznając przez młodzież chlubnych patriotów i rewolucyjnych tradycji ruchu młodzieżowego, a zwłaszcza bohaterów walki Komunistycznego Związku Młodzieży Polski i Związku Walki Młodych, stanowiących dla nas wzór i pomoc w ich pracy i walce.

Dla uczczenia 10 rocznicy powstania Związku Walki Młodych, Zarząd Główny ZMP postanawia:

1. Przeprowadzić w końcu stycznia i w lutym zebrania kół ZMP poświęcone 10-letniej powstania Związku Walki Młodych, urządzić odczyty i pogadanki w zakładach pracy, szkołach, instytucjach i na wsi, przeprowadzić specjalne zajęcia zespołów szkoleniowych. Zorganizować uroczyste akademie w świetlicach, zakładach pracy, szkołach w powiatach i na szczeblu wojewódzkim.
2. Uczcić pamięć bohaterów ZWM wmożoną wydajnością pracy w fabryce, na wsi i dobru nauką w szkole.
3. Przygotować do druku szereg publikacji poświęconych działalności Związku Walki Młodych jak również szeroka akcja popularyzacyjna w prasie i radio w formie artykułów, opowiadań, wspomnień i słuchowisk.
4. Uczcić pamięć bohaterów ZWM poległych w walce z nacjonalistycznym i bandami faszystowskimi przez wmurowanie tablic pamiątkowych na miejscach walki i straceń.

Wzmocnić aktywność młodzieży w walce o wzrost produkcji rolniczej i zwierzeć w oparciu o najnowocześniejsze zdobycze agrobiologii.

Wzmocnić udział młodzieży w przygotowaniu i prowadzeniu akcji siewów wiosennych. Poprzez ofiarną i wyteżoną pracę na pierwszej linii walki o socjalistyczną przebudowę wsi.

## Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało w komunikacji, ogłoszonej w Phenjanie 25 bm., że oddziały armii koreańskiej i ochotników chińskich toczyły na poszczególnych odcinkach frontu walki o znaczeniu lokalnym przeciwko wojskom nieprzyjacielskim.

Oddziały artylerii przeciwlotniczej i strzelców niszczycieli zestrzeliły 5 i uszkodziły dwa samoloty nieprzyjacielskie, które brały udział w bombardowaniu i ostrzeliwaniu spokojnych miast i wsi koreańskich.

## W rocznicę doniosłej umowy

Przed pięciu laty — 26 stycznia 1948 roku nastąpiło w Moskwie podpisanie doniosłego aktu: pięcioletniej polsko-radzieckiej umowy handlowej i wieloletniej umowy o dostawach sprzętu przemysłowego z ZSSR do Polski na warunkach kredytowych.

Przed pięciu laty — a więc w okresie, gdy naród nasz wykonywał jeszcze zadania 3-letniego planu odbudowy gospodarczej kraju, gdy kładliśmy dopiero fundamenty pod nasz wielki 6-letni plan — między rządem kraju zwycięskiego socjalizmu — ZSSR i rządem kraju budującego socjalizm — Polską Ludową, zawarte zostały umowy, gwarantujące nam materiałno — techniczną bazę szkieletową. Zacieśnione zostały i pogłębione między naszymi krajami stosunki nowego typu, stosunki socjalistyczne, braterskie, serdeczne, oparte na wzajemnym zaufaniu i pomocy gospodarczej silniejszego — słabszemu, stosunki, o których towarzysze Stalin mówi:

## Bestialskie bombardowanie miast i wsi koreańskich przez samoloty USA

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Phenjaju, że lotnictwo amerykańskie nieustannie bombarduje i ostrzeliwuje spokojne miasta i wsie koreańskie.

W nocy na 24 bm. kilkadziesiąt amerykańskich „latających fortec” bombardowało znajdującą się w Phenjaju. Zostało zburzone ambulatorium Czerwonego Krzyża, sierociniec oraz kilka budynków, w których znajdowały się zakłady lecznicze i instytucje społeczne. Od bomb zginęło przeszło 100 osób, w tym 26 dzieci. Kilkaset mieszkańców

## Dymisja gen. Van Fleeta

(f) NOWY JORK (PAP). Jak podaje agencja amerykańska, departament wojny USA podał oficjalnie do wiadomości, że dowódcą VIII armii amerykańskiej w Korei gen. James Van Fleet zostaje przeniesiony z dniem 31 marca br. w stan spoczynku. Następcą Van Fleeta będzie do tymczasowy zastępca szefa sztabu armii do spraw operacyjnych i administracyjnych, gen. Maxwell D. Taylor.

## Izraelskie mięso armatnie dla Korei

(f) TEL AVIV (PAP). Dziennik „Kol Haam” zamieszcza artykuł pod tytułem „Izraelskie mięso armatnie dla Korei”, w którym podaje, że w Jeruzolimie i Tel Avivie kolportowane są ulotki wzywające młodzież Izraela do udziału w agresywnej wojnie w Korei.

## Zołnierze USA skazani za odmowę udziału w walce przeciw narodowi koreańskiemu

(f) NOWY JORK (PAP). Agencja United Press donosi z Tokio z powołaniem się na oficjalny komunikat dowództwa amerykańskiego, że za odmowę udziału w walkach przeciwko narodowi koreańskiemu 86 żołnierzy i jeden oficer 6-go pułku piechoty amerykańskiej zostało skazanych przez trybunał wojskowy w Seulu na wieloletnie więzienie.

## Kanadyjska Rada obrońców pokoju domaga się zaprzestania działań wojennych w Korei

(f) NOWY JORK (PAP). Prasa donosi z Ottawy, że odbyło się tam posiedzenie Krajowej Rady Kanadyjskiego Kongresu Obrońców Pokoju, na którym uchwalono tekst wzywania do rządu, by poparł żądanie niezwłocznego zaprzestania ognia w Korei.

Podkreślając, że kontynuowanie wojny w Korei zagraża powszechnemu pokojowi i może doprowadzić do rozszerzenia za-

## „żaden kraj kapitalistyczny nie mógłby uznać demokracji ludowej tak skutecznej i na tak wysokim poziomie technicznym stojącej pomocy, jakiej udziela im Związek Radziecki. Chodzi nie tylko o to, że pomoc ta jest pomocą maksymalnie taną i technicznie pierwszorzędą. Chodzi przede wszystkim o to, że w podstaw tej współpracy leży szczerze pragnienie wzajemnego przyżycia sobie z pomocą i osiągnięciem wspólnego podniesienia gospodarki. W rezultacie mamy wysoki tempo rozwoju przemysłu w tych krajach”.

Jakże piękne potwierdzenie tych słów towarzysza Stalina daje nam nasz rozwój gospodarczy, nasz coraz potężniejszy przemysł, nasze budownictwo socjalistyczne. Własnymi siłami, bez pomocy Związku Radzieckiego nie byłobyśmy w stanie osiągnąć tego, co osiągnęliśmy.

Mamy ofiarną, pełną inicjatywę, oddaną władzy ludowej klasie robotniczej, mamy zdolnych nie lekających się trudności — inżynierów i techników, mamy wspaniałych ludzi-patriotów Polski Ludowej. Ale nie mamy wszystkich tych urządzeń, tych maszyn, tych surowców, tej dokumentacji technicznej, które są nam niezbędne dla realizacji planu 6-letniego.

I te właśnie — podstawowe dla naszego budownictwa środki — otrzymujemy na zasadzie umów o wzajemnych dostawach towarowych oraz o dostawach dla Polski na kredyt sprzętu inwestycyjnego ze Związku Radzieckiego zawartych dnia 26 stycznia 1948 roku (rozszerzonych jeszcze w czerwcu 1950 r.). Umowa o wzajemnych dostawach zabezpieczyła nam dostawy niezbędnych surowców i maszyn z ZSSR,

a jednocześnie otworzyła wielki rynek radziecki dla naszych towarów eksportowych, którymi opłacamy nasz import ze Związku Radzieckiego. Otrzymałyśmy środki zabezpieczające nam potężny rozwój hutnictwa, a w tym — budowę kolosa hutniczego Nowej Huty, w oparciu o najnowocześniejsze radzieckie projekty techniczne i najnowocześniejsze radzieckie urządzenia i sprzęt; rozwój mechanizacji i kopalnic i rozwój budownictwa; realizację kluczowych obiektów sześciolatki w energetyce, przemyśle chemicznym, w szeregu gałęzi przemysłu maszynowego, w przemyśle cementowym, włókienniczym i innych.

Wiele z nich już uruchomiliśmy, jak walcownie-zgniatacz w hucie „Bobrek”, jak pierwsze wydzielanie FSO i FSC, jak Dychów i Wierzbice. Wiele znajduje się w pełnym toku budowy.

Niejednokrotnie razem ze sprzętem przybywają ludzie radziecy — wybitni specjaliści, którzy dzielą się swym bogatym doświadczeniem, którzy swą wiedzą, rozumem i sercem pomagają naszym załogom, naszej klasie robotniczej w historycznym dziele tworzenia polskiego socjalistycznego przemysłu.

„Dzięki przyrzemiu i przyjaźni z narodami ZSSR — mówił towarzysze Bierut — Polska Rzeczpospolita Ludowa czuje się nie tylko bardziej niż kiedykolwiek zabezpieczona przed napadami imperialistów, neohitlerowców i ich amerykańskich patronów, ale korzysta z wielkiej, bezinteresownej, serdecznej pomocy Wielkiego Kraju Rad w rozwoju swego przemysłu, swej gospodarki, w przyswajaniu sobie wspaniałych osiągnięć nauki i techniki radzieckiej”.

Nie ma chyba człowieka w Polsce, którego nie zdumiewałaby ilość i wysoka jakość pracującego u nas sprzętu radzieckiego — skomplikowanych maszyn i urządzeń, koparek, dźwigów, samochodów-wywrotek i innych. Nie ma chyba w Polsce robotnika, technika i inżyniera, który by po zetknięciu się z dokumentacją, czy maszynami radzieckimi, nie orzekł: wspaniała dokumentacja, wspaniałe maszyny. Wiedzą, że Związek Radziecki jest wrocznym partnerem w każdej zawartej umowie, partnerem nie obojętnego, a pragnącego maksymalnie pomóc bratniemu narodowi.

Nie różnica, a istna przepaść leży między stosunkami panującymi na naszym rynku — rynku krajów obozu pokoju i socjalizmu, a stosunkami, panującymi na rynku kapitalistycznym; między zaborczą bezwzględnie podporządkowującą sobie państwa satelickie — polityką USA, a braterską, szlachetną pomocą Związku Radzieckiego krajom demokracji ludowej; między dwoma światami: tamtym, gdzie zaostza się „walka krajów kapitalistycznych o

## Powołanie nowego rządu Rumuńskiej Republiki Ludowej Tow. Gheorghiu Dej przewodniczącym Rady Ministrów

(f) BUKARESZT (PAP). W toku dalszych obrad Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej, na posiedzeniu przedpołudniowym dnia 24 bm. omawiano budżet państwowo na 1953 rok.

Budżet na rok 1953 wyraża oczekiwania narodu rumuńskiego w walce o jego dążenia do budowania socjalizmu. 36,9 procent wydatków budżetowych przeznaczono na inwestycje. Na rozwój gospodarki narodowej przeznaczono 4 miliardy 300 milionów lei więcej niż w roku ubiegłym.

Sesja Jedynymślnie zatwierdziła budżet państwowo na 1953 r. i przystąpiła do wyboru Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego. Przewodniczącym Prezydium został jedynymślnie wybrany dr P. Groza, a zastępcami — M. Sadoveanu i M. Mujic, sekretarzem zaś — G. Marusi. Dokonano również wyboru 13 członków Prezydium.

W związku z upływem okresu pełnomocnictw rządu Wielkie Zgromadzenie Narodowe pocięło do sformowania rządu Gheorghiu Deju. Ukazanie się Gheorghiu Deja na trybunie wywołało ową wielką falę entuzjazmu. Wśród owych oklasków jedynymślnie wybrano: przewodniczącym Rady Ministrów — Gheorghiu Deja, zastępcami — J. Kiszyniewskiego, G. Apostola, C. Stoica, G. Viedrasu. Wybrano również jedynymślnie zaproponowanych przez Gheorghiu Deja ministrów — przewodniczącym komisji przy Radzie Ministrów.

Sesja wybrała Sąd Najwyższy Rumuńskiej Republiki Ludowej w składzie 64 osób z przewodniczącym S. Chiculescu oraz powołała A. Augustina na generalnego prokuratora Republiki.

## Wręczenie Nagrody Stalinowskiej Andre Stilowi

(f) PARYŻ (PAP). Dnia 24 bm. odbyła się w ambasadzie radzieckiej w Paryżu uroczystość wręczenia postępowemu działaczowi francuskiemu Andre Stilowi dyplomu i medalu w związku z przyznaniem mu Na-

## Włoski Komitet obrońców pokoju wzywa naród do walki przeciw przedwyborczym machinacjom reakcji

(f) RZYM (PAP). Sekretariat Włoskiego Komitetu Ruchu Obrońców Pokoju opublikował komunikat, który m. in. stwierdza:

„Włoskie koła rządzące dążą do przeforsowania „reformy” systemu wyborczego w interesie koł amerykańskich, które stworzyły w Włoszech bazy wojskowe, chcą uziębnić Niemcy, domagają się od krajów europejskich nowych ofiar oraz mówią otwarcie, że nie zamierzają zaprzestania działań wojennych na Dalekim Wschodzie”.

Pod sformułowaniem „trwały rząd” — głosi dalej komunikat — ukrywa się dążenie do zmocnienia we Włoszech takiej większości parlamentarnej i t-

## Sukces CGT w wyborach delegatów dokerów

(f) PARYŻ (PAP). Prasa donosi, że Powszechna Konfederacja Pracy CGT odniosła wspaniały sukces w wyborach delegatów

## Gen. B. Półtorzycki zastępca przewodniczącego PKPG

(f) Prezes Rady Ministrów mianował ob. gen. dyw. Bronisława Półtorzyckiego zastępcą Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego. (PAP).

## DZIŚ W NUMERZE

ZYGMUNT GOŁAŃSKI: Pod banderą Polski Ludowej  
LEON MAUVAIS, członek Biura Politycznego Francuskiej Partii Komunistycznej; Francuska Partia Komunistyczna walczy o jedność szeregów





WIA DOMOSCI I SPORTOWE

WSTOLICY

Walka z chuliganami zadaniem całego społeczeństwa

Gabinet marksizmu-leninizmu otrzymała Akademia Wychowania Fizycznego

W 1952 roku powstała w AWF kadra pod kierunkiem naukowym... Gabinet marksizmu-leninizmu otrzymała Akademia Wychowania Fizycznego...

Włókniarz Łódź mistrzem Polski w koszykówce męskiej

POZNAŃ. — Zaszczycił tytuł mistrza Polski w koszykówce męskiej zdobyła drużyna łódzkiego Włókniarza...

Najwięcej punktów dla Włókniarza zdobyli: Jędrzejko 28, Wisniewski 11, i Wojciechowski 10. Dla CWKS: Kamiński 9 i Bednarzewicz 8.

Terenem działalności chuliganów stały się ostatnio stołeczne kina. Chuligani utrudniają pracę personelowi kin...

O wejście do ligi koszykówki

W wyniku półfinałowych rozgrywek o wejście do ligi koszykówki, do gier finałowych zakwalifikowały się zespoły: Spójnia Kraków, Ko-

Narciarze CWKS zwyciężają ATK 99:70

Slaby punkt Polaków — biegi

ZAKOPANE. — W niedzielę 25 bm. zakończył się w Zakopanem 4-dniowe międzynarodowe zawody narciarskie między reprezentacjami drużynami Armii Czesosłowackiej i Wojska Polskiego, ATK — CWKS.

W drugim meczu Spójnia (Gdańsk) zwyciężyła niespodziewanie Stal (Poznań) 66:65 (37:32).

W walce z chuliganami wiele mogą zrobić Stołeczni i Dzielnicowi Zarządy ZMP. Niestety, organizacja młodzieżowa zbyt mało interesuje się dotychczas tą sprawą.

Międzynarodowy turniej szachowy z udziałem reprezentantów 10 krajów rozpoczyna się w Bukareszcie

BUKARESZT (obst. wt.), 25 bm. w sali Teatru Narodowego Rumuńskich Zv. Zawodowych w Bukareszcie nastąpiło otwarcie międzynarodowego turnieju szachowego z udziałem 20 szachistów — przedstawicieli 10 krajów.

3 rekordy Polski w dźwiganii ciężarów

KRAKÓW. W dalszym ciągu rozgrywanej w Krakowie drugiej części Zimowej Spartakiady OWK Kraków ciężarowiec OWKS ustanowił 3 nowe rekordy Polski w trybounie olimpijskim.

Wyniki biegu na 30 km

1) Stebel (ATK) — 2:05.44, 2) Matous (ATK) — 2:05.56, 3) Zieba (CWKS) — 2:08.25, 4) Malinowski (ATK), 5) Sauer (ATK), 6) Kraus (ATK).

Kolejarze z parowozowni Warszawa-Wschodnia szkołą nowe kadry

Kolejarze z parowozowni Warszawa-Wschodnia weryfikują do pracy młodzież z podwarszawskich wsi.

SZACHY

ZADANIE „A” Nr 51. S-d4 licząc na to, że po 1... e-d4 2. H-d4 16 (lub Kt7). 3. f-e3 pozostanie z przeważą 2 pionów, co rzecz jasna nie należy zaniedbać. Zadaniem 2. partii. Jednakże spotkała go przykra niespodzianka. Jego przeciwnik znalazł problemową wygrającą kombinację! Co to za kombinacja?

Cztery rekordy świata łyżwiarzy radzieckich

MOSKWA. W dalszym ciągu mistrzostw łyżwiarskich ZSRR w teście szybkiej, rozgrywanej na wydziale lodowisk Alma-Ata. Złoty ustanowiła dwadzieścia rekordów światowych na 500 m 0:16.6 oraz w wielobojku 204.10 pkt.

Na ringach I i II ligi bokserkiej

W Krakowie OWKS (Kraków) zwyciężył Gwardię (Poznań) 16:4. W drużynie zwycięzcy wyróżnili się Brzezicki, w lekkiej Graw, w lekkopółśredniej, Musiał, w lekkopółśredniej i Kraus w średniej. Dla Wrocławian punkty zdobyli Lakomy w wadze muszej i Kasprzak, który walczył w wadze półciężkiej.

Usuwanie usterek po dawnych remontach

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane wykorzystuje obecnie słabsze tempo robót przy remontach domów mieszkalnych dla przeprowadzenia akcji usuwania usterek.

Z kraju w kilku zdaniach

SZCZECIN. W zawodach pływackich o Puchar Miast reprezentacja Szczecina odniosła zwycięstwo nad Łodziem 10:07. Mecz piłki wodnej zakończył się remisem 5:5 (3:3). W ramach zawodów padło 3 rekordy okręgu szczecińskiego seniorów, jeden juniorów i jeden został wyrównany.

Wrocław w towarzyszym meczu pływackim

Wrocław w towarzyszym meczu pływackim, rozegranym we Wrocławiu między OWKS (Kraków) i miejscowym Orlinem największe zainteresowanie wzbudził bieg na 400 m st. dół, w którym spotkali się dwaj sławni pływacy Polski Głęboki i Tokarczuk.

Dzielnicowe komitety redakcyjne powinny rozpocząć prace

Jeszcze na początku ubiegłego roku Zarząd Stołeczny Radiofonii i Telewizji wykończył urządzenia umożliwiający nadawanie przez radiowęzeł lokalnych audycji dla mieszkańców poszczególnych dzielnic.

Francuska Partia Komunistyczna walczy o jedność swych szeregów

Zjeździe WK(b) towarzysze Stalin powiedział: „Kapitulacja w praktyce jako treść, lewicowe” frazesy i „rewolucyjno”-awanturnicze manery jako forma osłaniania i reklamująca kapitulancję treść — oto istota trockizmu”. Biuro Polityczne wykazało, że to stalinowskie określenie trockizmu w całej rozciągłości odnosi się na obecnym etapie do Marty.

Przygotowania do pięciarskich mistrzostw Europy w pełnym toku

Niecałe cztery miesiące dzieła, które w wielkiej imprezie sportowej, boksiejskich mistrzostw Europy, które organizuje w tym roku Polska, z obowiązków gospodarzy aktywnie musi wywiązać się tak najlepiej. Zawody o mistrzostwo Europy w boksie muszą być jak najlepiej przygotowane tak sportowo, jak i organizacyjnie.

W nagrodę za dobre wyniki w nauce i pracy społecznej uczennice szkoły ogólnokształcącej im. Konopnickiej w Katowicach uczestniczą w kursie narciarskim w Szczyrku. Na zdjęciu: grupa wyrusza na zajęcia



W nagrodę za dobre wyniki w nauce i pracy społecznej uczennice szkoły ogólnokształcącej im. Konopnickiej w Katowicach uczestniczą w kursie narciarskim w Szczyrku. Na zdjęciu: grupa wyrusza na zajęcia. Foto CAF

Teatr

Polski — „Lalka” — g. 18.30. Kameralny — „Waszek” — g. 14, 15, 19. 19. Ludowy — „...i koń się potanie” — g. 19. Narodowy — „Rewizor” — g. 19. Nowy — „Sen nocny letniej” — g. 19. Powszechny — „Zręczność i przekaźnik” — g. 19. Współczesny — „Droga do Czarnobiału” — g. 19. Nowej Warszawy — „Młodość ołowiana” — g. 19. Satoryjski — „Dziwczyna do dołków” — g. 19.30. Studio — „Sen nocny letniej” — g. 19.

Kina

Moskwa — „Fanfan Tullipan” — g. 12, 14, 16, 18, 20. Palladium — „Pustelnia” — g. 14, 16, 18, 20. Atlantyde — „Taras Szewczenko” — g. 14.5, 15.30, 17.45, 20. Polonia — „W nowym Szanghaju”. Zawody mistrzów narciarskich. „Świat młodych Nr 8:32” — g. 16, 30. 19.30. „Dziwczyna z źródła” — g. 16.30, 20. Stolica — „Lenin w 1918 r.” — g. 15, 17.30, 20. W — „Panna bez posągu” — g. 14, 16, 18, 20. 1. Maj — „Ciepłota na polu” — g. 16, 18, 20. Ochoła — „Nie ma pokótu pod olivkami” — g. 14, 16, 18, 20. Wyrena — „Niezła przynajmniej rok 1919” — g. 15.30, 17.45, 20. Tezza — „W pogoni za łowem” — g. 16, 18, 20. Olsztyn (Wołchy) — „Ostatni etap” — g. 16.30, 19.

Poranki

Syrena — „Zakazane piosenki” — g. 13.30.

Radio

WTOREK 27 STYCZNIA. Program I — na fall 1322 m. Program dnia 6.06, 15.25, 19.00. Wtorek 6.06, 8.00, 7.00, 7.55, 12.04, 19.00, 20.00, 23.00. 5.10 Koncert poranny, 6.10 Aud. dla wsi, 6.30 Muzyka Radiowa dla Głuchych, 6.50 Głuchych, 7.20 Muzyka poranna, 7.50 Kalendarz Radiowy, 8.00 Aud.